
 
 
 
                                                                                                                                         

 

Тел./факс: +7(84365) 78-3-33, e-mail: Dach.Vsg@tatar.ru 

 

    РЕШЕНИЕ                                                                      КАРАР 

23 апреля 2020 г.                                                               № 170 

 

О внесении изменений в решение Совета Дачного  

сельского поселения от 07.11.2019 № 143 «О земельном налоге»  

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Дачное сельское поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан», Совет Дачного сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета Дачного сельского 

поселения от 07.11.2019 № 143 «О земельном налоге»: 

1) В пункте 5. исключить слова «налогоплательщиков-организаций и»; 

2) Пункты 5.1., 5.2 «исключить»; 

3) Второе предложение абзаца 4 пункта 7.1. изложить в следующей редакции:  

«Основанием для предоставления льготы является удостоверение ветерана 

Великой Отечественной войны либо удостоверение участника войны, иные 

соответствующие документы, подтверждающие право на получение указанной льготы» 

4) Пункт 3 дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания: 

«3.1.1. Оплата налогов производится налогоплательщиками по месту нахождения 

земельных участков.  

Для налогоплательщиков – организаций уплата налога производится авансовыми 

платежами в размере ¼ соответствующей налоговой ставки процентной доли 

кадастровой стоимости земельного участка по истечении первого, второго и третьего 

квартала.» 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya-gora.tatarstan.ru, на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 Налогового 

Кодекса Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета 

Глава сельского поселения                                                                                 Р.А.Жильцов 

 
СОВЕТ ДАЧНОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422700, Республика Татарстан, Высокогорский район  

п. Дачное, ул. Центральная, 34 

 

 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДАЧНЫЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,        

     Дачный авылы,  Үзәк ур., 34 

 


